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[Gorrsen.] 
pensioner - .  maksimalt 30 홢 til de ved kon- 
geligt regulativ af 6. januar 1950 for ,.c'ivilli- 
sten normerede hof tjenestemand kan udre- 
des efter tilsvarende regler, som er gæl- 
dende for statens tjenestemænd. 

Med disse bemærkninger kan jeg på min 
gruppes vegne tilsige en saglig behandling af 
lovforslaget, gerne med en kort udvalgsbe- 
handling. 

Adam Møller: Ud fra den samme begrun- 
delse, som blev givet af den socialdemokra- 
tiske ordfører, kan jeg meddele', at også det 
konservative folkeparti kan medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 

From: Venstre anbefaler lovforslaget. 

Maigaard: Mit partis ordfører i denne sag:; 
hr. Morten Lange, kan ikke være til stede, 
så jeg skal på hans vegne gøre to bemærk- 
ninger. Den ene er, at vi ser med velvilje på 
lovforslaget. Den anden er, at vi i et udvalg 
gerne vil drøfte det l'imelige i, at hof tjene- 
stemændene har denne særstilling på civilli- 
sten; vi vil gerne drøfte, om det ikke er ri- 
meligt at løfte dem ud og give dem en helt 
almindelig ansættelsesform. 

Niels Helveg Petersen: Da mit partis ord- 
fører i denne sag, hr. Svend Haugaard, ikke 
kan være til stede, skal jeg på mit partis 
vegne tilsige velvillig behandling af lovfor- 
slaget. 

Økonomi- og budgetministeren (Per Hæk- 
kentp): Jeg vil gerne takke for en velvillig 
og kortvarig behandling af lovforslaget. Den 
var så kortvarig, at på et vist tidspunkt var 
jeg ikke engang sikker på, at det radikale 
venstre ville ytre sig i sagen. 

Niels Helveg' Petersen: Jeg kan forsikre 
budgetministeren om, at det radikale ven- 
stre vil lade sin røst høre her -: i salen i et 
hvilket som helst væsentligt anliggende. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand: (Hanne Budtz): Jeg 
foreslår, at lovforslaget henvises'til udvalget 
angående forslag til lov om dronning Mar- 
grethe den Andens civilliste og forslag til lov 
om årpenge for dronning Ingrid. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget.. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

-k'ørste behandling af for slag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

(Lovforslaget (nr. 185) findes :i tillæg A. 
sp. 2913, fremsættelsen i tidenden sp. 3453). 

Lovforslaget sattes til forhandling. . 

Ingen bad om ordet. - 

Lovforslagets overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden a f s t e m n i n g . . .  

Anden næstformand (Hanne Budtz): Jeg 
foreslår, at lóvforslaget henvises til indføds- 
retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Efter henstilling skal jeg lade de følgende 
sager på dagsordenen udgå. 

Der er derefter ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget for undervisning og uddannelse 
har afgivet betænkning over forslag til lov 
om fritidsundervisning m. v. i Grønland. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget vedrørende undervisning og 
uddannelse har afgivet betænkning over for- 
slag til lov om ændring af lov om folkesko- 
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[Anden næstformand.] 
len m. fl. love. (Undervisningspligteris udvi- 
delse m. v.). Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget, angående forslag til lov om 
ændring af lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring. (Forhøjelse af dæk- 
ningsprocent, pristalsregulering af dagpenge 
og kassernes forbrug af formue m. v.) har 
afgivet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Efter at der er meddelt Niels Jørgen 
Niélsen orlov, har vedkommende gruppe i 
hans sted udpeget Holger Hansen til at ind- 
træde i udvalget for forretningsordenen. 
Den pågældende er herefter valgt:, 

. Det er meddelt mig,; at Poul Dam ønsker 
at udtrædé af; finansudvalget. Til at ind- 
træde i det nævnte udvalg har vedkom-5 
mende gruppe i hans sted udpeget Henning 
Philipsen, som herefter er valgt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 23. marts, kl.. 10 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Tredje behandling af: i .. , . 

Forslag til lov om s a ens overtagelse 
af musikkonservatorierne i Esbjerg, 
Odense og Ålborg. 

2) Tredje behandling al,.*,,, ! ' 

Forslag til lov om ændring af jagtlo- 
ven. : 

3) Tredje behandling af; :  ̂

Forslag til lov om udmøntning af en skil- 
lemønt i anledning af troIÌskiftet den 
14. januar 1972. , , r 

4) Tredje behandling al: 

Forslag til lov om ændring af, lov om 
Danmarks erhvervsfond. 

5) Tredje behandling af: : 

Forslag til finanslov for finansåret 1: april 
1972-31. marts 1973, 

Mødet hævet kl. 18.17. 

73. møde.  

Torsdag den 23. marts kl. 10. 

Anden næstformand (Hanne Budte): Tra- 
fikudvalget h a r  afgivet tillægsbétæhkning 
over forslag til lov om visse hovedlandevejs- 
strækninger, Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første'sag på dagsordenen var: ! 

Tredje behandling af forslag til lov om .sta-; 
tens overtagelse af musikkonservatorierne i 
Esbjerg i Odense og Ålb(J'i'g. ii 

(Anden 'behandling af lovforslaget (nr. 
43) findes i tidenden sp. 3894). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. ii; 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 홢 . ' ' " 
vedtoges enstemmigt med 126 stemmer. 

: Anden næstiorniahd (Hanne Budtz) : 
Lovforslaget vil nü blive tilstillet statsmini- 
steren; 홢홢 ; '' 

Den næste sag på dagsordenen var:. ... 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af jagtloven. \  . 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 64). 
findes i tidenden sji. 3895). ' s ? 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad, om ordet. : = : 

Lovforslaget . - , .o; i 
vedtoges enstemmigt med, 128 stemmer; 16 
medlemmer tilkendegav, at de , hverken 
stemte for ,eller imod. 홢' 

Anden næstformand (Hanne, . Budtz):, 
Lovforslaget, vil nu; blive tilstillet i statsmini- 
steren. 


